
93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00214/2022-000

1 - Itens da Licitação

1 - Coador café

Descrição Detalhada: Água Mineral, Natural acondicionada em embalagem retornável (Garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na
parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, embalagem com data de fabricação e validade - "UNIDADE"

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1500

Valor Total (R$): 9.060,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1500)

2 - Coador café

Descrição Detalhada: Água Mineral, sem gás, Natural acondicionada em embalagem 500 ml, em plástico higiênico, embalagem com data de
fabricação e validade. Pacote com 12 (unidades) unidades - "PACOTE"

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 800

Valor Total (R$): 9.144,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (800)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00214/2022-000 UASG 925373 (1/1)09/05/2022  11:29



09/05/2022 10:32 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 09/05/2022 10:32:40 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00214 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00214/2022 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

materiais de consumo (AGUA MINERAL), com a fi...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3687692);


10/05/2022 08:12 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 10/05/2022 08:12:12 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00214 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00214/2022 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

materiais de consumo (AGUA MINERAL), com a fi...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3687692);


11/05/2022 08:20 SEI/ABC - 0028656480 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28756801&in… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

EXCLUSIVO PARA EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, MICROEMPRESAS - ME E EQUIPARADAS   
Pregão Eletrônico N°. 214/2022/KAPPA/SUPEL/RO 
Processo Eletrônico: 0015.067828/2022-01 - Tipo: Menor preço por Item. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (AGUA MINERAL),
com a finalidade de suprir as necessidades das demandas diárias da Agência de Defesa Sanitária
Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON. Valor Es�mado R$ 18.204,00 . Data de Abertura:
25/05/2022 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
Disponibilidade do Edital: Consulta e re�rada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de
segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: 69.3212-9272. Porto Velho/RO, 09 de maio
de 2022.

Izaura Taufmann Ferreira  
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL 
Matrícula 300094012

Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 09/05/2022,
às 11:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0028656480 e o código CRC B145DCD3.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0015.067828/2022-01 SEI nº 0028656480

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 86 
Disponibilização: 10/05/2022 
Publicação: 10/05/2022 

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


diariodaamazonia.com.br

Link do Edital nº 046/SEMAD/2022, referente a Resultado da Avaliação 
de Títulos do Processo Seletivo Simplificado.

https://www.portovelho.ro.gov.br/arquivos/lista/46984/2022

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ABERTURA
Concorrência Pública Nº. 23/2022/CEL/SUPEL/RO. 

Tipo: TÉCNICA E PREÇO
Processo: 0009.412627/2021-62

Objeto: Contratação de empresa de consultoria para Execução dos 
Serviços Técnicos Especializados de Gerenciamento e Apoio à Fiscali-
zação na Execução das Ações de Manutenção, Restauração e Implan-
tação Rodoviária, incluindo Obras de Arte Especiais (OAE’s) sob a Juris-
dição do Departamento Estadual de Estradas e Rodagem do Estado de 
Rondônia, DER-RO, bem como no Apoio à gestão e no melhoramento 
das condições operacionais dos aeroportos sob jurisdição do DER-RO. 
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Presi-
dente nomeada na Portaria nº 12/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE 
do dia 28.01.2022, torna público aos interessados e em especial às 
empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o certame em 
epígrafe está com Data de Abertura: 27/06/2022 às 09h00min (Horário 
de Rondônia - RO), com sessão a realizar-se na sala de licitações desta 
SUPEL. Valor Estimado: R$ 39.863.460,75 (trinta e nove milhões, oito-
centos e sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta 
e cinco centavos). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 
13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da 
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.
br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9269.
Publique-se.
 

BRUNA APOLINÁRIO GONÇALVES
Presidente em Substituição - CEL/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
 

Concorrência Pública Nº. 002/2022/CEL/SUPEL/RO. 
Tipo: MAIOR LANCE

Processo: 0009.209613/2021-63

Objeto: Concessão do uso de bem público de 06 (seis) áreas localizadas 
no interior do Aeroporto de Cacoal/RO - SSKW, sendo 02 (duas) áreas 
destinadas à instalação de balcões de atendimento/locação de veículo, 
02 (duas) à restaurantes/lanchonetes e 02 (duas) à lojas para exploração 
comercial.A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através 
da Presidente nomeada na Portaria nº 12/2022/SUPEL-CI, publicada no 
DOE do dia 28.01.2022, torna público aos interessados e em especial às 
empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o certame em 
epígrafe. Data de Abertura: 15/06/2022 às 09h00min (horário de Ron-
dônia - RO).  ENDEREÇO:  Aeroporto de Cacoal - SSKW, estando lo-
calizado na Linha E, Setor Prosperidade, Zona Rural, S/N, no Município 
de Cacoal/RO. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: 
(0XX) 69.3212-9269 e/ou e-mail: celsupelro@gmail.com
Publique-se.

Porto Velho (RO), 09 de  maio de 2022.
 

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Presidente em Substituição - CEL/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

Aviso de Reabertura

Pregão Eletrônico Nº. 024/2022/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.400319/2021-67      

Objeto:  SRP para futura, eventual e parcelada contratação de materiais 
de consumo (Medicamentos e/ou produtos para saúde) para atender as 
necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais - NMJ. Os 
materiais estão descritos na Planilha do Memorial Descritivo e Estimativa 
de Consumo (0020367605) e SAMS (0020367608), com a finalidade de 
atender as necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais 
(NMJ), setor/núcleo vinculado à estrutura organizacional e operacional 
da Secretaria de Estado da Saúde (SESAU). Medicamentos do Grupo de 
Apresentação ONCOLÓGICOS/ANTINEOPLÁSICOS e ADJUVANTES - 
Ampola, Frasco/Ampola, Soluções Orais, Comprimidos, Bisnagas e out-
ros) para o exercício 2021. Os chamados “ONCOLÓGICOS II”.
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL através da Comis-
são Permanente de Licitação – Equipe Delta, nomeada por força da Por-
taria nº 46/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 11 de abril de 2022,  
torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram 
o instrumento convocatório, que foi respondido o pedido de esclareci-
mento. Informa que o mesmo NÃO SOFREU ALTERAÇÕES, e que o 
ADENDO MODIFICADOR I, está disponível na íntegra nos sites: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Infor-
mamos ainda, que para o certame em epigrafe antes suspenso, fica es-
tabelecido novo prazo de abertura para o dia   20/05/2022 as 09h30min 
(horário de Brasília - DF). Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto 
à Pregoeira e equipe de apoio através dos telefones (69) 3212-9265 ou 
pelo email: delta.supel@gmail.com. 

Porto Velho/ RO, 09 de maio de 2022.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da CPL/DELTA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Informação nº 5/2022/SUPEL-CPLO COMUNICADO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES 
(RDC) ELETRÔNICO
Nº.: 002/2022/CPLO/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 0009.612076/2021-35/DER/RO

OBJETO: Contratação de empresas de engenharia para as elaborações 
do Projeto Básico, do Projeto Executivo e a Execução das obras de im-
plantação em vias urbanas de diversos municípios do estado de Ron-
dônia, visando atender o Programa “TCHAU POEIRA” - Lotes 1 ao 5.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através 
da Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO, nomeada 
pela Portaria nº. 09 de 17 de janeiro de 2022 resolve:
ORIENTAR que as empresas interessadas em participar do RDC 
Eletrônico   nº:   002/2022/CPLO/SUPEL/RO,   objeto   descrito   acima,   
cuja   sessão encontra-se agendada para o dia 13 de maio de 2022 as 
10h (horário de Brasília), conforme Aviso de Publicação de 18 de abril 
de 2022, DIOF nº 72, de 19 de abril de 2022, se entenderem pertinente, 
acessem o sistema eletrônico do Governo Federal (LINK  https://www.
gov.br/compras/pt-br/)  com  1  (um)  dia  de  antecedência  para testes 
próprios de funcionamento e operacionalização, objetivando a conformi-
dade de seu funcionamento e ambientação com o sistema no dia agen-
dado para a licitação.
A orientação acima não objetiva a alteração da data agendada para 
sessão, permanecendo a data 13 de maio de 2022 as 10h (horário de 
Brasília) para Sessão inaugural.
Eventuais suportes ou dúvidas  na  operacionalização  ou funcionamento 
do sistema devem ser sanados junto ao órgão competente pelo funcion-
amento  do  sistema SIASGnet - ComprasNet do Portal de Compras do 
Governo Federal.
Publique-se.
Porto Velho/RO, 09 de maio de 2022.

ERALDA ETRA MARIA LESSA

Governo do Estado de Rondônia

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 866/2021/SUPEL/RO. Tipo: Menor Preço por lote
Processo Administrativo: 0049.125252/2021-27

Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição de material de consumo 
(CPRE, ENDOSCOPIA(DILATAÇÕES ESOFÁGICAS E ESTENOSES - 
CRIANÇAS RECEM NASCIDAS E COLOCAÇÃO DE
SONDAS GASTROSTOMIAS ENDOSCÓPICAS), para atender as ne-
cessidades do Setor de Centro Cirúrgico deste Hospital de Base Ary Pin-
heiro, pelo período de 12 (doze) meses.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - RO através da 
Pregoeira condutora do certame, torna público aos interessados e em 
especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, 
que o certame licitatório está SUSPENSO “SINE DIE”, para análise e 
resposta das impugnações interpostas que foram remetidas à Unidade 
requisitante. Desta forma, assim que os questionamentos forem respon-
didos, fixaremos nova data e horário para a sessão inaugural do certame 
licitatório. Publique-se no sistema Comprasnet e nos meios legais.

Porto Velho/RO, data e hora do sistema.

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira SIGMA/SUPEL/RO Mat. 300061141

(assinado eletronicamente)

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Informação nº 7/2022/SUPEL-CPLO COMUNICADO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES 
(RDC) ELETRÔNICO
Nº.: 003/2022/CPLO/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 0009.070110/2022-72/DER/RO
OBJETO: Contratação de empresas de engenharia para as elaborações 
do Projeto Básico, do Projeto Executivo e a Execução das obras de im-
plantação em vias urbanas de diversos municípios do estado de Ron-
dônia, visando atender o Programa “TCHAU POEIRA” - Lote 7.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através 
da Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO, nomeada 
pela Portaria nº. 09 de 17 de janeiro de 2022 resolve:
ORIENTAR que as empresas interessadas em participar do RDC 
Eletrônico   nº:   003/2022/CPLO/SUPEL/RO,   objeto   descrito   acima,   
cuja   sessão encontra-se agendada para o dia 25 de maio de 2022 as 
10h (horário de Brasília), conforme Aviso de Publicação de 28 de abril 
de 2022, DIOF nº 78, de 28 de abril de 2022, se entenderem pertinente, 
acessem o sistema eletrônico do Governo Federal (LINK  https://www.
gov.br/compras/pt-br/)  com  1  (um)  dia  de  antecedência  para testes 
próprios de funcionamento e operacionalização, objetivando a conformi-
dade de seu funcionamento e ambientação com o sistema no dia agen-
dado para a licitação.
A orientação acima não objetiva a alteração da data agendada para 
sessão, permanecendo a data 25 de maio de 2022 as 10h (horário de 
Brasília) para Sessão inaugural.
Eventuais suportes ou dúvidas  na  operacionalização  ou funcionamento 
do sistema devem ser sanados junto ao órgão competente pelo funcion-
amento  do  sistema SIASGnet - ComprasNet do Portal de Compras do 
Governo Federal.
Publique-se.
Porto Velho/RO, 09 de maio de 2022.

ERALDA ETRA MARIA LESSA

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
AMPLA PARTICIPAÇÃO
Pregão Eletrônico N°. 229/2022/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Eletrônico: 0015.589601/2021-22 - 
Tipo: Menor preço por Item.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 60 (ses-
senta) veículos novos 0 km (zero quilômetro) tipo caminhonete pick up, 
com a finalidade de suprir as necessidade de transporte para realização 
das demandas diárias da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril 
do Estado de Rondônia - IDARON. Valor Estimado R$ 16.595.400,00. 
Data de Abertura: 23/05/2022 às 10h00min (horário de Brasília - DF). 
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital: 
Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), 
de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no 
endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. 

Outras informações através do telefone: 69.3212-9272. 

Porto Velho/RO, 09 de maio de 2022.

Izaura Taufmann Ferreira 
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL 

Matrícula 300094012

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
EXCLUSIVO PARA EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, MI-

CROEMPRESAS - ME E EQUIPARADAS

Pregão Eletrônico N°. 214/2022/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Eletrônico: 0015.067828/2022-01 - 
Tipo: Menor preço por Item.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ma-
teriais de consumo (AGUA MINERAL), com a finalidade de suprir as 
necessidades das demandas diárias da Agência de Defesa Sanitária 
Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON. Valor Estimado 
R$ 18.204,00. Data de Abertura: 25/05/2022 às 10h00min (horário de 
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Disponibili-
dade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário 
de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, 
gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras infor-
mações através do telefone: 69.3212-9272. 

Porto Velho/RO, 09 de maio de 2022.

Izaura Taufmann Ferreira 
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL 

Matrícula 300094012

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 185/2022/GAMA/SUPEL/RO. Tipo Menor 
Preço Por Lote. Método de disputa: Aberto. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0048.383909/2021-89

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de de 
mobiliário multifuncional em aço, mdf e abs, para atender as unidades 
executoras do IDEP, espaços descentralizados e CENTEC-ABAITARÁ. 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.629.693,76. DATA DE ABERTURA: 20 de maio 
de 2022, às 10h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: 
consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.compras-
net.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Infor-
mações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às 13h30min, de segunda 
a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail gama.supelro@gmail.com.     

Porto Velho - RO, 06 de maio de 2022.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA.
Pregoeiro - Equipe GAMA/SUPEL

a 7Publicações Terça-feira, 10 de maio de 2022



 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/05/Editla-Sei.pdf)

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 214/2022
10 d  maio d  2022 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (ÁGUA MINERAL), com a finalidade

de suprir as necessidades das demandas diárias da Agência.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 214

Ano 2022

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa IDARON

Nº Processo Adm 0015.067828/2022-01

Fonte de Recurso 0240

Projeto/Atividade 20.122.1015.2087

Elemento Despesa 3.3.90.30.07

Valor Estimado (R$) 18.204,00

Situação Aberta

Data da Abertura 25/05/2022

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado,

e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos

sobre o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69)3212-9272, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Arquivo: Editla-Sei.pdf

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/05/Editla-Sei.pdf
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando

aqui (https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do

processo administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou

da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

